

**Protokół nr 18/2023 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji  
z dnia 22.11.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonała **Przewodnicząca Komisji – Pani Zofia Pogoda**.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Dorota Leszczyńska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Paweł Łata** - Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych
- **p. Jakub Szumny** - Radca Prawny
- **Strona Skarżąca**

**Tematyka posiedzenia:**

**1. Rozpatrzenie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych.**

**Przewodnicząca Komisji – Pani Zofia Pogoda** przywitała zgromadzonych gości i oddała głos Stronie Skarżącej.

**Strona Skarżąca** poinformowała, że podtrzymuje zarzuty zawarte w piśmie. Stwierdziła, że skarga jest wynikiem dbania o dobro dzieci, a działania Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych nie są prawidłowe. Zdaniem Strony Skarżącej w placówce panuje chaos organizacyjny, wyznaczane są cyt. „dziwne zastępstwa”, a plan lekcji zmienia się z dnia na dzień. Dodano, że dodatkowe zajęcia przygotowujące uczniów do matury z matematyki w ramach programu ERAZMUS nie odbywały się, a miał je realizować sam Dyrektor. Przedstawiono również sytuację przeniesionego egzaminu zawodowego. Strona Skarżąca podała do wiadomości, że Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych nie potrafi zapewnić odpowiedniej kadry nauczycielskiej, a gdy ktoś zostaje zatrudniony to odchodzi po roku. Zdarzają się sytuację, w których to uczniowie sami

decydują o formie zastępstw (np. zmieniają planowane zastępstwo z języka polskiego na lekcję wychowania fizycznego).

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych – Pan Paweł Łata** odpowiedział, że od zawsze dbał o to, aby uczniowie mieli do dyspozycji jak najlepszą kadre nauczycielską. Problemem jest jednak brak ludzi na rynku pracy, co można sprawdzić również na stronie Kuratorium Oświaty. Brakuje również pracowników nauczających przedmiotów zawodowych – informacja o wolnych etatach widnieje zarówno na stronie Kuratorium, jak i Powiatowego Urzędu Pracy. Egzaminem zawodowym zajmuje się Kierownik Praktycznej Nauki Zawodu – Pan Andrzej Nieścior i Dyrektor o przesunięciu terminu egzaminu dowiedział się z samej skargi. Zauważono, że po raz pierwszy od lat arkusz organizacyjny nie został odrzucony. W ostatnim czasie placówka była kontrolowana przez Miejski Zarząd Oświaty, Kuratorium Oświaty, Policję - Wydział do walki z Przeszłością Gospodarczą oraz Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Kontrole nie wykazały błędów. Zaznaczono, że zdobywanie wiedzy przez uczniów zawsze było ważne dla Dyrektora, który pozostaje do dyspozycji uczniów w każdej chwili. Nie zgodził się z zarzutem, że kadra jest niewykwalifikowana, gdyż kompetencje są potwierdzane przez dokumenty oraz dyplomy. Następnie odniesiono się do „opieszłości”. Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych poinformował, że odpowiada na każdą wiadomość, jednakże zdarzają się sytuacje, gdy musi sprawdzić informację przed jej wysłaniem. W szkole utrzymywana jest wymagana temperatura 18°C, a nauczyciele byli poinformowani, że możliwe spadki temperatury są wynikiem awarii pieca i jest to problem, z którym placówka boryka się od lat. Aby utrzymać odpowiednią temperaturę wypożyczono grzejniki od Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Lokalowej Sp. z o.o., ale te znowu uszkadzają instalację. Kolejno omówiono kwestie nieobecności pracowników z powodu choroby, zmian planów oraz problemów z pozyskaniem nowych pracowników, do czego przyczyniają się również obecni zatrudnieni.

**Strona Skarżąca** zapytała dlaczego Wicedyrektor zezwolił na zmianę lekcji z języka polskiego na lekcję z wychowania fizycznego i dlaczego uczeń może „rządzić w szkole”.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska** zapytała, czy to była jednorazowa sytuacja czy notorycznie ma to miejsce.

**Strona Skarżąca** odpowiedziała, że to jednorazowa sytuacja.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** przyznała, że jeżeli sytuacja miała miejsce wyłącznie raz to nie jest to problem.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odczytał notatkę służbową Wicedyrektor Szkoły.

**Strona Skarżąca** nie zgodziła się ze stwierdzeniem, że „stanowczo odmówiła wizyty w szkole”, gdyż zawsze jest do dyspozycji nauczycieli. Nie zgodziła się również z zarzutem wobec syna, który miał w niegrzeczny sposób odpowiedzieć nauczycielowi, gdyż wychowawca chłopca sam poprosił go o pomoc. Następnie zapytała o powód braku zajęć z obsługi drukarki 3D. Poinformowano, że szkoła miała pomóc uczniom w organizacji praktyk, co się nie stało. Odniesiono się również do braku zajęć z matematyki w ramach programu ERAZMUS oraz nie zgodzono się z twierdzeniem, że Dyrektor nie miał wiedzy na temat egzaminu praktycznego, gdyż Strona spotkała się z nim w tej sprawie.

**Przewodnicząca Komisji** poprosiła, aby odnosić się do skargi.

**Strona Skarżąca** poinformowała, iż przekazane informacje również dotyczą skargi. Ponowiono zarzut, iż w placówce są problemy z organizacją.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odczytał notatkę Kierownika Praktycznej Nauki Zawodu oraz dodał, że Szkoła pomaga w organizacji praktyk dopiero, gdy rodzic i uczeń nie są w stanie zrobić tego we własnym zakresie.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** poinformował, iż to niedopuszczalne, by pracownik sekretariatu prowadził zajęcia oraz że Dyrektor przyznał sobie godziny, które nie były realizowane. Następnie poprosił go o ustosunkowanie się do tych zarzutów.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** poinformował, iż nie było chętnych do realizacji godzin z matematyki i że te zajęcia się odbywały. Podał do wiadomości, iż pracownik sekretariatu nie prowadził całogodzinnego zastępstwa, a wyłącznie chwilowo pilnował porządku, gdyż Dyrektor musiał odebrać pilny telefon w sprawie realizowanego projektu.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** powtórzył, iż taka sytuacja jest niedopuszczalna oraz poprosił Dyrektora o potwierdzenie, czy ta miała miejsce.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odpowiedział, iż przedstawił już tę sytuację.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy zostawił uczniów z pracownikiem sekretariatu.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** poinformował, iż ktoś musiał zapewnić bezpieczeństwo podczas chwilowej nieobecności.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy to była jednorazowa sytuacja.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odpowiedział twierdząco.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy odbywały się zajęcia w ramach programu ERAZMUS.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odpowiedział twierdząco.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał Stronę, czy uczniowie również to potwierdzą.

**Strona Skarżąca** odpowiedziała, iż uczniowie porozumiewali się między sobą i nie uczęszczali na zajęcia.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odpowiedział, że uczniowie sami decydowali, czy będą uczestniczyć w zajęciach.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech** zauważył, że przydałyby się informacje potwierdzające od większej liczby osób.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy Dyrektor realizował te zajęcia.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odpowiedział twierdząco.

**Strona Skarżąca** poinformowała, że Dyrektor nie realizował zajęć.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy Miejski Zarząd Oświaty interweniował w tej sprawie. Dodała, iż Strona mówi w imieniu wielu rodziców, jednakże brak jest dowodów potwierdzających takie stanowisko.

**Strona Skarżąca** podała do wiadomości, iż inni rodzice również interweniowali.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy rodzice innych uczniów z klasy syna Strony reagowali.

**Strona Skarżąca** poinformowała, że część rodziców interweniowała, ale bała się podpisać pod dokumentem skargowym.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy wychowawca był informowany o sprawie.

**Strona Skarżąca** odpowiedziała twierdząco oraz dodała, że zostanie złożona kolejna skarga.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** poinformował o kontrolach, które miały miejsce w ostatnim czasie.

**Radny – Pan Marcin Bawej** zapytał, czy uczniowie podpisywali listy z zajęć, na które nie uczęszczali.

**Strona Skarżąca** odpowiedziała, że jeden uczeń podpisywał listy.

**Radny – Pan Marcin Bawej** zauważył, że uczniowie są już praktycznie dorosłymi ludźmi.

**Strona Skarżąca** podała do wiadomości, że to Dyrektor zaproponował uczniom takie rozwiązanie. Następnie odniosła się do organizacji praktyk i stwierdziła, że znalezienie praktyki dla informatyka jest bardzo trudne.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** zauważył, że praktyki z informatyki są realizowane między innymi w Urzędzie Miejskim w Świętochłowicach. Następnie podał do wiadomości, iż posiada informacje dotyczące dwójki nauczycieli, która zbiera dowody przeciwko niemu i manipuluje uczniami do własnych celów.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy Dyrektor twierdzi, że Strona Skarżąca cyt. „kłamie i manipuluje”.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odpowiedział, że to dwa inne wątki sprawy.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** poprosił o potwierdzenie wcześniejszych słów.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odpowiedział, że w kwestii manipulacji chodziło o inną sprawę. Poinformował również, iż lekcja odbywa się nawet jeżeli przyjdzie wyłącznie jedna osoba.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy w takim razie Dyrektor nie potwierdza zarzutu o braku realizacji zajęć.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** przyznał, iż zajęcia odbywały się, gdy chociaż jeden uczeń przyszedł.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy Dyrektor zaprzecza, że lekcje były „fikcyjne”.

**Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych** odpowiedział, że nie było „fikcyjnych lekcji”.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, co w tej sprawie zrobił Miejski Zarząd Oświaty.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** poinformowała, iż odbyło się spotkanie w tej sprawie ze Stroną Skarżącą. Podczas spotkania uzgodniono, że wskazane problemy można rozwiązać w samej szkole i miały być w tej sprawie podejmowane kolejne działania. Tydzień po spotkaniu wpłynęła skarga. Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty jest zdania, że problemy szkolne w pierwszej kolejności powinno się próbować rozwiązać w placówce. Jedna z osób podpisanych pod skargą dzwoniła do Miejskiego Zarządu Oświaty również w sprawie temperatury.

**Strona Skarżąca** zapytała od kiedy w szkołach jest sezon grzewczy.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** odpowiedziała, że sezon grzewczy trwa od października, ale jest to zależne od temperatury. Taka też informacja została przekazana Stronie przez pracownika sekretariatu Miejskiego Zarządu Oświaty. Dodano, iż problemy są po to, aby je rozwiązywać a nie przetrzucać z jednego organu do drugiego. Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty nie zgodziła się ze stwierdzeniem, iż pozostawiono

rodziców bez pomocy. Następnie zapytała, czy poruszane kwestie znajdują się w protokołach Rady Rodziców.

**Strona Skarżąca** odpowiedziała, że nie jest w stanie tego potwierdzić.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** zapytała, czy Rada Rodziców robiła coś w tej sprawie.

**Strona Skarżąca** poinformowała, iż nie podpisywała protokołów, a więc nie ma wiedzy, co w nich się znajduje.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy skarga została skierowana wyłącznie do Rady Miejskiej w Świętochłowicach.

**Strona Skarżąca** odpowiedziała, iż nie ma pewności, czy nie przesłano skargi również do Kuratorium Oświaty. Następnie odniosła się do kwestii sezonu grzewczego, stwierdzając, iż to że na zewnątrz temperatura jest większa to nie znaczy, że w budynku również utrzymuje się odpowiednia temperatura.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** odpowiedziała, iż w budynku musi zostać utrzymana temperatura minimum 18°C.

**Strona Skarżąca** dodała, iż temperatura powinna spełniać normy BHP.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** poinformowała, że norma wynosi 18°C i jest to kontrolowane.

**Przewodnicząca Komisji** podziękowała zgromadzonym za udział w posiedzeniu. Następnie poruszyła kwestie kolejnego posiedzenia komisji, na które to może trzeba byłoby zaprosić więcej osób.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** poinformował, iż zainteresowani rodzice zawiadomili go o sytuacji w Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w trakcie dyżuru radnego i jest on zaniepokojony stwierdzeniem, że Dyrektor pobierał wynagrodzenie z tytułu godzin, których nie realizował oraz że opuszcza zajęcia.

**Przewodnicząca Komisji** nie zgodziła się ze stwierdzeniem, iż opuszczenie sali w trakcie zajęć jest niedopuszczalne, gdyż zachodzą różne sytuacje, które wymagają interwencji.

**Radny – Pan Marcin Bawej** zauważył, że w trakcie posiedzenia przedstawiono dodatkowe informacje. Poddał pod wątpliwość, czy sprawą podpisywania list obecności przez niepełnoletnich uczniów, którzy nie uczęszczali na zajęcia, może być w ogóle rozpatrywana przez Radę Miejską w Świętochłowicach.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat potrzeby zwołania kolejnego posiedzenia komisji w tej sprawie.

Na wniosek Radnego - Pana Grzegorza Gnielki Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (stosunkiem głosów 3 „za” przy 3 obecnych członkach komisji) zarekomendowała Radzie Miejskiej w Świętochłowicach, aby przekazać skargę organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Kuratorium Oświaty w Katowicach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



Przewodnicząca Komisji  
Zofia Pogoda

